Perses:

socios: quoꝝ opibus diripiendis: possidendisq; nō pauci ex summatis uiris intēti
 insensiq; erant defensum conseruatūq; pergit orōnēq; inclytā dicit. Quæ & seorsum
 fertur. inscriptaq; est p̄ rhodiensibus. & i quinto originū libro scripta est. Tyro aut̄ Tyro
 Tullias. M. Ciceronis libertus: sane qd̄ fuit i genio hō elegātī & haud quāq; rerum Tulli
 literarūq; ueterū indoctus. Eoq; ab ineunte ætate liberaliter istituto ad miniculatore
 & quasi ad ministratore i studiis lrarū Cicero usus ē. Sed p̄fecto plus ausus est: q̄ ut to-
 lerari. ignosciqu; possit. nanq; epistolam cōscripsit ad. Q. Anxiū familiarē patroni sui
 cōfidenter: & nimis callide. In qua sibi met uisus ē orōnē istā p̄ rhodiensibꝝ acri sub-
 riliq; ingenio: & iudicio p̄censuisse. Ex ea epistola libitum forte nobis est reprehensio
 nes eius quasdam attingere: maiore scilicet uenia reprehensuri Tyronē. q̄ tum ille re
 reprehēderit Catonē. culpauit autē primū hoc: q; Cato inerudite: & ἀναγώγως. i.
 ineducate: ut ipse ait p̄cipio nimis insolenti: nimisq; acri: & obiurgatorio usus sit cū
 uereri sese ostēdit: ne patres gaudio: atq; lætitiæ rerum gestarū prospere de statu mē
 tis suæ turbati nō satis conspicerent: neq; ad recte intelligēdū: cōsulendūq; cēt̄ ido-
 nei: In p̄cipiis autē inquit patroni qui pro reis dicunt: cōciliare sibi: & cōplacare iu-
 dices debēt. Sēsusq; eoꝝ expectatōe causę suspēsos: rigētisq; honorificis: uerecūdisq;
 sententiis commulcere. Non iniuriis: atq; i periosis cōminationibus cōfricare. Ipsum
 deniq; p̄cipiū apposuit cuius uerba hęc sunt. scio solere plerisq; hominibus rebus
 secundis: atq; prolixis atq; prosperis: animū excellentem: atq; superbiam: atq; fero-
 citatem aulescere: atq; crescere: quod nunc mihi magnæ curę est: q; hæc res tam secū
 de processerit nequid in consulendo aduersi eueniat: quod nostras secundas res con-
 fricat. Neue hęc lætitia nimis luxuriose eueniat. Aduersæ res se domant: & docēt qd̄
 opus sit factō. Secundę res lætitia transuersum rudere solent a recte cōsulēdo atq; in-
 telligēdo. Quo maiore opere dico suadeoq; uti hæc res aliquot dies proferatur: dū
 ex tanto gaudio in potestatē nostrā redeamus. Quę deinde Cato iuxta dicit: ea in-
 quit confessionē faciunt: non defensionem. neq; propulsationem: translationem ue
 criminis habent. sed cū pluribus aliis cōmunicationē: q; scilicet nihil ad purgandum
 est. Atq; etiā inquit in super proficitur rhodiēses. qui accusabātur: q; aduersus po. roꝝ
 regi magis cupiuerint: fauerintq;. Id eos cupisse atq; fauisse utilitatis suę gratiā. nero:
 Persa quoq; rege uictō ad superbiam: ferociamq; & immodicum modū insolescerent.
 Ea q; ipsa uerba ponit ut infra scriptū est. Atq; ego quidē arbitror rhodienses noluisse
 nos ita depugnare: uti depugnatū est. Neq; regē Persen uicisse: nō rhodienses id mo-
 do uoluerē: sed multos populos. ac multas nationes idē uoluisse arbitror. Atq; haud
 scio: an partim eorum fuerint. qui nō nostræ contumelię causa: id uoluerunt euenire.
 sed enim id metuere: si nemo esset homo: quē uereremur: quicquid liberet: faceremus
 ne sub solo imperio nostro in seruitute nostra essent libertatis suę causa i ea sententia
 fuisse arbitror. Atq; rhodienses tamen Persen publice nunq; adiuuere. Cogitate quāto
 nos nostri natiui cautiū facimus. Nam unusquisque nostrum: si quis aduersus rem
 suā quid fieri arbitratur. sūma uī cōtra nitit̄: ne aduersus illā fiat quod illi tamen per-
 pessi. Sed quod ad p̄cipiū reprehēsum attinet: scire oportuit Tyronem: defensos
 esse rhodiēses a Catone: sed ut a senatore: & cōsulari: & censorio uiro: qd̄ quidē opti-
 mum esse publiū existimabat suadēte nō ut a patrono solet causam pro reis dicente:
 Aliamq; p̄cipia cōducunt reos apud iudices defendenti & clementiā: misericor-

diāq; undiq; idagāti. Alia quū senatus de repu. consulitur uiro auctoritate pstanti:
 sentētis quorūdā iniquissimis p̄moto: & p̄ utilitatibus publicis: ac p̄ salute sociorum
 grauitē & libere idignāti simul: ac dolenti. Quippe recte & utiliter i disciplinis ihe-
 torū p̄cipit iudices de capite alieno: deq; cā ad sese nō p̄tinēt; cognituros ex qua p̄
 ter officiū iudicādi: nihil ad eos simul periculi uel emolumēti redundaturū ē: cōciliā-
 dos esse: ac propiciādos laudabiliter: ac placabiliter: & leniter existimationi salutiq;
 ei⁹: q; apud eos accusatus ē. At quū dignitas: & fides: & utilitas oīum cōis agitur: ob
 eamq; rē aut suadēdū quid: ut fiet: aut fieri iā cēpto: differendū est: tum qui se i huius
 modi p̄cipiis occupat: ut beniuolos: benignosq; sibi auditores paret: ociosam ope-
 ram: in nō necessariis uerbis sumit. Iamduciū. n. negocia periculaq; ipsarū rerū cōmu-
 nia: consiliis eos capiēdis conciliant. & ipsi poti⁹ sibi exposcūt cōsultoris beniuolētiā.
 Sed qd̄ ait cōfessū Catonē noluisse rhodiēses ita depugnā uti depugnātū ē: neq; regē
 Persen a po. ro. uinci. atq; id eū dixisse nō rhodiēsis mō: sed multas quoq; alias natiōes
 uoluisse. sed id nihil ad purgandū: extenuandumue crimen ualere: iam hoc primum
 Tyro i probe mētitur. Verba ponit Catonis. & aliis tamen eū uerbis calumniat. Nō
 enim Cato cōfiteretur rhodiēses noluisse uictoriā esse po. ro. sed sese arbitrari dixit: id
 eos noluisse: quod erat p̄culdubio suę opinionis professio: nō rhodiēsiū culpę cō-
 fessio. In qua re: ut meū quidē iudiciū. nō culpa tantū uacat: sed dignus quoq; laude
 admirationeq; est: quū & ingenue: & religiose dicere uisum ē cōtra rhodiēsis quod sen-
 tiebat: & parta sibi ueritatis fide ipsum illud tamē: quod cōtrariū putabat flexit: &
 trāstulit: ut eos iccirco uel maxime equū esset acceptiores: cariorelq; fieri populo ro-
 mano: quod quū & utiles essent: & uellent regi esse factū: nihil tamē adiuuādi ei⁹ gra-
 tia fecerint. Postea uerba hęc: ex eadem oratione ponit. Eanūc de repente tātanos be-
 neficia ulcro citroq; tantam amicitiam relinquimus. Quod illos dicimus uoluisse fa-
 cere: id nos priores facere occupabim⁹? Hoc inquit entymema neq; & uitiosum est.
 responderi enim potuit: occupabimus certe. Nā si nō occupauerimus: opprimemur
 incidendūq; erit i fidias a quibus ante nos nō cauerimus: Recte iquit hoc uitio dar lu-
 cilius poetę euripidi: q; quum Polyphontes rex propterea se interfecisse fratrem dice-
 ret: q; ipse ante cōsiliū de nece eius cēpisset. Meropa fratris uxor hęc eum uerbis
 eluserit εἰ γὰρ σε ἐμέλεν: ὡς σὺ φησὶ κτείνειν: ποσὶς. Χρηκαὶ σε μέλλειν ὡς χρόνος
 παρην Διόεν: id est nam si te occisurus erat ut tu ais maritus: te quoq; occisur⁹ eē oport-
 uit: ut quando tempus interponeretur. At hoc enim inquit plane stultitię plenū cō-
 consilio. atq; ea fini facere nolle aliquid: uti nunq; id facias: quod uelis. Sed uidelicet
 Tyro animū non aduertit nō esse in omnibus rebus cauendis eandem cām: nō huma-
 nę uitę negocia: & actiones: & officia: uel occupādi: uel differendi: uel etiam ulciscē-
 di. uel cauendi: similia esse pugnæ gladiatorię. Nā gladiator i composito ad pugnan-
 dum pugnē hęc proposita sors est. aut occidere si occupauerit: aut occumbere: si ces-
 sauerit hominum autem uita nō tam iniquis: neq; tam indomitis necessitatibus circum-
 scripta est. ut iccirco prior iniuriam facere debeas: quā nisi feceris: pati possis. Quod
 tantū aberat a populi romani mansuetudine occupare: ut sepe iam in sese factas iniu-
 rias ulcisci neglexerit. Post deinde usum esse Catonem dicit: in eadem oratione argu-
 mentis parum honestis: & nimis audacibus. Ac non uiri eius: qualis fuit: sed uasris:
 ac fallaciosi: & quasi grecorum sophistarum solerti⁹. Nam quum obiceretur inquit